PRESS RELEASE

平成３１年４月吉日

 報 道 機 関 各 位

そうしん杉の子会

鹿児島相互信用金庫

 第 26期『新社会人のためのセミナー』開催について

そうしん杉の子会(会長 稲葉 直寿（鹿児島相互信用金庫 理事長))は、鹿児島相互信用金庫の

協賛により、地域貢献活動の一環としてこの春社会人となられた方を対象に第 26 期『新社会人のた

めのセミナー』を下記内容で開催しますのでお知らせ致します。本セミナーは各分野で活躍する講

師によるビジネスマナーなど、未来へはばたく新社会人を応援する内容となっております。

記

１．開催目的

  ①当金庫取引先を中心とした新入社員の育成

  ②異業種交流の場

  ③円滑なコミュニケーション能力の育成

  ④ビジネスマナー研修 他

２．開催概要

 (1)名 称： 第 26期「新社会人のためのセミナー」

(2)日 時： 平成 31年 4月 11日（木）～12日（金）

   (3)対 象：今春社会人になられた方。

            県内中小企業に入社された方。

 (4)場 所：研修施設

  ①平成 31年 4月 11日（木）

        鹿児島相互信用金庫 本部ビル 2F大ホール

         鹿児島市与次郎 1丁目 6番 30号 TEL 099-259-5222

  ②平成 31年 4月 12日（金）

   ウェルビューかごしま

      鹿児島市与次郎 2丁目 4番 25号  TEL 099-206-3838

(5)人 数：定員 120名（27社）

(6)スケジュール：別紙の通り

※ そうしん杉の子会は、県内の 30 歳未満の社会人や学生が中心となって運営されている鹿児島相互信用金庫の組織会

です。新社会人のためのセミナーやボランティア活動、自主企画のスポーツイベント・文化活動等様々な活動を行って

います。

  《本件についてのお問合せ》

    〒890-0062 鹿児島市与次郎 1丁目 6-30 電話 099-259-5222

          そうしん杉の子会事務局（鹿児島相互信用金庫営業戦略部内 担当：井手)

４月11日（木） 　場所：そうしん本部ビル ４月12日（金）　　場所：ウェルビューかごしま

7:00 起床･洗面

7:15 ラジオ体操

7:30 朝食～準備

9:00 セミナー［5］コミュケーション講座Ⅱ

講師：バーバラ植村氏

（オフィスﾊﾞｰバラ　代表）

9:30 集合（そうしん本部ビル　2F大ホール　研修会場） テーマ：「ビジネスコミュニケーション講座」

9:45 開講式

10:00 セミナー［1］　コミュニケーション講座Ⅰ

講師：中村　朋美氏（フリーアナウンサー） 11:00 休憩

テーマ：「楽しく人づきあいレッスン！話法と作法」

11:15 レポート作成

12:00 昼食

11:45 閉講式

13:00 セミナー［2］　ビジネスマナー講座

講師：山野　真理氏 12:00 解散

(財団法人日本電信電話ユーザ協会契約講師)

テーマ：「ビジネスコミュニケーション講座」

15:00 休憩

15:15 セミナー［3］　キャリア形成講座Ⅰ

講師:　有川　純一氏（Ｇrand Bless 代表）

テーマ：｢自分と仲間を知り、未来を拓く｣

17:15 休憩

17:30 セミナー［４］　キャリア形成講座Ⅱ

講師:鹿児島相互信用金庫　営業戦略部　営業戦略課

テーマ：「資産運用の必要性について」

18:30 夕食

19:30 夜間交流会

20:30 ウェルビューかごしまに移動

入浴

23:00 消灯

平成31年度　新社会人のためのセミナー  日程
（別紙）